R E Q U E R I M E N T O  Nº. 932
SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/12/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em breve será inaugurado em nosso município um espaço voltado ao atendimento de pessoas portadoras de deficiência visual e auditiva, denominado de Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado;

CONSIDERANDO que a referida unidade será instalada no prédio localizado na Rua Amando de Barros, nº 1520, cujas instalações já foram devidamente adaptadas para o pleno desenvolvimento das atividades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Educação, Professor  GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando que informe, nos termos da Lei Orgânica do Município,  da possibilidade de denominar o Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado de “ALCYR DE OLIVEIRA”, bem como que sejam adotadas as providências necessárias para que na placa inaugural conste o nome do homenageado.

Encaminhamos anexo, o histórico da pessoa que será homenageada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  05 de dezembro de 2005.

      Vereador Autor CARLOS TRIGO

                       -PT-